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Närsjukhus

Värna och utveckla och Västra Götalands närsjukhus

Den vård som behövs ofta och av många ska finnas nära. I dag bedrivs för mycket vård
på regionens stora akutsjukhus. Mycket av den vården kan bedrivas och hanteras på
regionens  närsjukhus  istället.  Det  är  genom  att  utveckla  och  värna  närsjukhusen,
etablera  fler  tillsammans  med  att  stärka  vårdcentralerna,  som  vi  kan  avlasta
akutmottagningar  och  korta  köer  i  vården.

Liberala förslag:

Närsjukhusen ska värnas. I Västra Götaland finns ett tiotal närsjukhus som fyller en viktig roll i hälso- och

sjukvårdssystemet och som varje dag avlastar akutsjukhusen. Liberalernas uppfattning är att närsjukhusens

särart  ska  värnas  och  utvecklas  efter  lokala  förutsättningar.  Det  är  genom att  utveckla  närsjukhusen,

tillsammans med vårdcentralerna, som vi kan avlasta akutmottagningar och korta köer i vården.

Bred  verksamhet  på  närsjukhusen.  Närsjukhusen  kan  innehålla  specialistvård,  vårdcentral,

barnavårdscentral,  mödravårdscentral  eller  familjecentral,  habiliteringens  verksamheter,  utprovning  av

hjälpmedel, hemsjukvård, socialtjänst och rehabverksamheter.

Vårdcentralen är första linjen. Vårdcentralerna är första linjens vård dit man nästan alltid ska vända sig först

vid  sjukdom  eller  ohälsa  och  ska  stå  för  närhet,  tillgänglighet  och  kontinuitet.  Det  är  viktigt  att

vårdcentralerna och närsjukhuset har nära samarbete. Därför kan det med fördel finnas vårdcentral på eller i

närheten av närsjukhuset.

Samverkan för god vård. Närsjukhuset ska stötta den kommunala hälso-och sjukvården och den mobila

hemsjukvården i närområdet med specialistkompetens och konsultation till husläkaren och den ansvariga

vårdcentralen.

Närsjukhusen ska även ha vårdplatser.  Närsjukhuset ska driva närsjukvårdsplatser i  samarbete mellan

specialistvård, operationsverksamhet, kommunal vård och vårdcentralerna. Det skapar trygg och god vård

för patienter som behöver tillsyn efter operation, förberedelse inför operation eller för utskrivningsklara

patienter som har behov av tillsyn som inte kan ges hemma.

Mottagningsverksamhet  i  samverkan.  Närsjukhusets  olika  verksamheter  ska  samverka  genom  en

gemensam mottagningsverksamhet. Det gör att verksamheterna kan erbjuda vård hela veckan såväl dagtid

som kvällstid. Närsjukhuset ska också kunna ha gemensam bemanningsplanering.
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HÖG TID FÖR NÄRSJUKHUSENS ÅTERKOMST

Liberalerna har släppt en särskild rapport om hur vi vill stärka och utveckla närsjukhusen i Västra Götaland.

Läs rapporten.
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